[image: image1.png]PROTOCOLO 4112/2019 - 31/01/2019 16:53

INDICAÇÃO Nº 32/2019
Assunto: Solicita a execução de recuperação da Estrada Municipal Antônio Franchin, Bairro Tapera Grande – Itatiba e estudo de viabilização de pavimentação asfáltica.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que a Estrada Municipal Antonio Franchin, Bairro Tapera Grande, Itatiba, do início até o final da mesma encontra-se com inúmeros buracos, tornando difícil e perigoso o acesso dos moradores ao local (fotos 1-2-3);
CONSIDERANDO que segundo os moradores, ouve considerável aumento do fluxo de veículos no local em virtude de novo loteamento, e que, com as chuvas os ônibus escolares e caminhões não conseguem acesso ao local;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se designe ao setor competente da administração as providências necessárias para a execução de recuperação da Estrada Municipal Antônio Franchin, Bairro Tapera Grande, Itatiba e a viabilização de pavimentação asfáltica.
SALA DAS SESSÕES, 30 de janeiro de 2019.
JUNIOR CECON
Vereador – DEM